

琉球大学臨床研究倫理審査規則の一部改正に伴う新旧対照表

新	旧
<p>(改正理由)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・本委員会で倫理審査を行う研究計画の多様化及び件数の増加に対応するため、委員会構成員を増員する。</li> <li>・臨床研究に関する教育訓練等の受講歴確認のため、審査申請書（様式1）を変更する。</li> </ul> <p>第1条～第3条 略</p> <p>(組織)</p> <p>第4条 委員会は、次の各号に掲げる委員をもって組織する。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) 附属病院長補佐 1人</li> <li>(2) 医学科長及び保健学科長</li> <li>(3) 基礎医学系教授 1人</li> <li>(4) 臨床医学系教授 1人</li> <li>(5) 保健学科教授 1人</li> <li>(6) 心理学系教授 1人</li> <li>(7) 医学分野以外の学識経験者2人以上及び一般の立場の者1人以上</li> <li><b>(8) その他学長が必要と認める者 若干人</b></li> </ol> <p>2 前項の委員は、男女両性で構成するものとし、学長が任命又は委嘱を行う。</p> <p>3 委員会が必要と認めた場合は、医学分野以外の専門分野の者の出席を求めて説明又は意見を聴くことができる。</p> <p>(委員の任期)</p> <p>第5条 前条第1項第3号から第8号までの委員の任期は、2年とし、再任を妨げない。ただし、委員に欠員を生じた場合の補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。</p> <p>第6条～第23条 略</p> <p><b>附 則 (平成23年5月18日)</b></p> <p><b>1 この規則は、平成23年5月18日から施行する。</b></p> <p><b>2 この規則の改正後、最初に任命される第4条第1項第8号の委員の任期は、第5条の規定にかかわらず、平成25年3月31日までとする。</b></p>	<p>第1条～第3条 略</p> <p>(組織)</p> <p>第4条 委員会は、次の各号に掲げる委員をもって組織する。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) 附属病院長補佐 1人</li> <li>(2) 医学科長及び保健学科長</li> <li>(3) 基礎医学系教授 1人</li> <li>(4) 臨床医学系教授 1人</li> <li>(5) 保健学科教授 1人</li> <li>(6) 心理学系教授 1人</li> <li>(7) 医学分野以外の学識経験者2人以上及び一般の立場の者1人以上</li> </ol> <p>2 前項の委員は、男女両性で構成するものとし、学長が任命又は委嘱を行う。</p> <p>3 委員会が必要と認めた場合は、医学分野以外の専門分野の者の出席を求めて説明又は意見を聴くことができる。</p> <p>(委員の任期)</p> <p>第5条 前条第1項第3号から第7号までの委員の任期は、2年とし、再任を妨げない。ただし、委員に欠員を生じた場合の補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。</p> <p>第6条～第23条 略</p>

様式第1号（第9条関係） 新

審査申請書

琉球大学長 殿 平成 年 月 日  
 申請者 印  
 所属  
 職名

※受付番号： 年 月 日

琉球大学臨床研究倫理審査規則第9条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

分野等  
の長印

1	審査対象： 実施計画 発表原稿
2	研究課題名 審査分野名（ ）
3	実施責任者 氏名 所属 職名 教育訓練受講日：平成 年 月 日（講習会等名称： ）
4	実施（研究）分担者 氏名 所属 職名 教育訓練受講日：平成 年 月 日（講習会等名称： ）
5	実施（研究）事項等の概要
6	実施（研究）事項等の対象及び実施場所
7	研究等における医学倫理的配慮について (1) 研究等の対象となる個人の人権擁護 (2) 研究等の対象となる者に理解を求め同意を得る方法 (3) 研究等によって生ずる個人への不利益及び危険性並びに医学上の貢献の予測 (4) 社会への貢献 (5) その他

- 注意事項
- 1 審査対象欄は、非該当部分を消すこと。
  - 2 審査分野名欄は、規則第9条に定める審査分野を記入すること。
  - 3 審査対象となる実施計画書又は発表原稿のコピーを添付すること。
  - 4 ※印は、記入しないこと。

様式第1号（第9条関係） 旧

審査申請書

琉球大学長 殿 平成 年 月 日  
 申請者 印  
 所属  
 職名

※受付番号： 年 月 日

琉球大学臨床研究倫理審査規則第9条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

分野等  
の長印

1	審査対象： 実施計画 発表原稿
2	研究課題名 審査分野名（ ）
3	実施責任者 氏名 所属 職名 教育訓練受講の有無 <input type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 有（平成 年 月 日受講）
4	実施（研究）分担者 氏名 所属 職名 教育訓練受講の有無 <input type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 有（平成 年 月 日受講）
5	実施（研究）事項等の概要
6	実施（研究）事項等の対象及び実施場所
7	研究等における医学倫理的配慮について (1) 研究等の対象となる個人の人権擁護 (2) 研究等の対象となる者に理解を求め同意を得る方法 (3) 研究等によって生ずる個人への不利益及び危険性並びに医学上の貢献の予測 (4) 社会への貢献 (5) その他

- 注意事項
- 1 審査対象欄は、非該当部分を消すこと。
  - 2 審査分野名欄は、規則第9条に定める審査分野を記入すること。
  - 3 審査対象となる実施計画書又は発表原稿のコピーを添付すること。
  - 4 ※印は、記入しないこと。